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Pulje til mere pædagogisk personale i dagtilbud 

Lovgrundlag 
Finansloven. 
Dagtilbudsloven. 

Sagsfremstilling 
I forbindelse med aftale om finanslov for 2015 er der afsat 250 mio. kr. årligt i 2015 og 2016 til en ansøgningspulje til 
mere pædagogisk personale i dagtilbud. 
  
Puljens formål er at sikre mere pædagogisk personale på dagtilbudsområdet. Det ekstra pædagogiske personale 
skal medvirke til at øge kvaliteten i dagtilbuddene og dermed bidrage til at styrke børnenes trivsel, udvikling og 
læring.  
 
Af aftalen fremgår: ”Kommunerne skal i deres ansøgning forpligte sig til at anvende midlerne til pædagogisk 
personale på dagtilbudsområdet. Midlerne kan anvendes til mere pædagogisk personale i både daginstitutioner 
og dagplejen. I dagplejen kan midlerne bl.a. målrettes bedre vikardækning og øget pædagogisk sparring (…) 
Som opfølgning skal kommunen indsende et revisorpåtegnet regnskab for anvendelsen af midlerne, der 
dokumenter, at de er anvendt til flere ansatte på dagtilbudsområdet”. 
Midlerne udmøntes som toårige bevillinger på baggrund af én ansøgning. Midlerne for begge år reserveres på 
forhånd mellem kommunerne på baggrund af det skønnede antal 0-5-årige i 2015. De enkelte kommuners andel af 
puljens midler fremgår af fordelingsnøglen på Puljeportalen. Fra 2017 og frem overgår midlerne permanent til 
kommunernes bloktilskud. Ansøgningsfristen er den 18. februar 2015. 
  
Afdelingen for Dagtilbud i Vordingborg Kommune har mulighed for at søge om 1,495 mio. kr. Det er ønsket at 
anvende puljemidlerne til at ansætte tidsbegrænsede pædagogiske vejledere i 2015 og 2016, der i denne periode 
kan understøtte de mange aktiviteter, der er igangsat på det samlede dagtilbudsområde. Dermed kan midlerne gå 
til at understøtte pædagogisk udvikling i daginstitutionerne og i dagplejen.  
  
Der er i forlængelse af tildeling af midlerne givet mulighed for at hæve forældretaksten med op til 25 procent. Det er 
Afdelingen for Dagtilbuds vurdering, at der ikke skal bidrages med yderligere forældrebetalte ressourcer.  
  
 
Økonomiske konsekvenser(1.000 kr.) 

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat, da et 
forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn. 

ØKONOMI 
Afdelingen for Økonomi og Personale har ingen yderligere bemærkninger. 

Bevillingsønske Konto 2015 2016 2017 2018 

Drift Projektkonto (oprettes) 1.495  1.495  1.495  1.495  

Anlæg           

Afledt drift           

Finansiering           

Drift Tilskud fra staten/fra 2017 
over bloktilskud 

-1.495  -1.495  -1.495  -1.495  

Afsat 
rådighedsbeløb 

          

Kassebeholdning            



INDSTILLING 
Administrationen indstiller, 
  
at         Afdelingen for dagtilbud søger midlerne,  
  
at         tildelte midler anvendes til ansættelse af pædagogiske vejledere,  
  
at         muligheden for at hæve forældretaksten ikke udnyttes.  

BESLUTNING I BØRNE-, UNGE- OG FAMILIEUDVALGET DEN 03-02-2015 
Helle Mandrup Tønnesen (Ø) anvendte standsningsretten og anmodede om, at sagen blev oversendt til 
behandling i Kommunalbestyrelsen på førstkommende møde. 

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 26-02-2015 
Sagen sendes tilbage til fornyet behandling i Børne-, Unge- og Familieudvalget. 

BESLUTNING I BØRNE-, UNGE- OG FAMILIEUDVALGET DEN 03-03-2015 
På foranledning af formanden blev der fremlagt supplerende materiale vedr. konsekvenserne af flertallets 
(model 2) og mindretallets (model 1) modeller.  
  
På denne baggrund kunne Kirsten Overgaard (V), Michael Seiding Larsen (V) og Nina Møhler (V) fortsat 
tilslutte sig model 2 og Mette Høgh Christiansen (A), Helle Mandrup Tønnesen (Ø) og Birgitte Sten Jørgensen 
(B) tilslutte sig model 1.  
  
Sagen oversendes herefter til behandling i Kommunalbestyrelsen. 
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